CÂMARA DOS DEPUTADOS

DECLARAÇÃO DE VOTO
(Da Sra. Deputada Federal LAURA CARNEIRO)

Nos  termos  do  art.  182  do  RICD,
DECLARO que,  na  votação nominal
para o Requerimento de Urgência nº
2.780/2023, para a apreciação do PL

3.780/2023, que “Altera o Decreto-
Lei nº 2.848, de 07 de dezembro
de  1940  –  Código  Penal,  para
aumentar  as  penas  cominadas
aos  crimes  de  furto  e  roubo”,
meu  voto  não  foi  registrado,  votei
“OBSTRUÇÃO”,  na  reunião
29/08/2023.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 182 do RICD, DECLARO que, na votação nominal para o Requerimento de
Urgência nº 2.780/2023, para a apreciação do PL 3.780/2023, que “Altera o Decreto-Lei nº
2.848, de 07 de dezembro de 1940 – Código Penal, para aumentar as penas cominadas aos
crimes de furto e roubo”, meu voto não foi registrado, votei “OBSTRUÇÃO”, na reuniao
29/08/203.

Sala das Sessões, 31 de agosto de 2023.

Deputada Federal LAURA CARNEIRO

*C
D2

30
35

03
35

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Laura Carneiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD230350335100

DV
T

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
1/

08
/2

02
3

17
:0

2:
41

.9
80

 -
M

ES
A

DV
T

1
=>

 R
EQ

 2
78

0/
20

23

	(Da Sra. Deputada Federal LAURA CARNEIRO)
	Deputada Federal LAURA CARNEIRO